

## ANEXO II – MODELO DE PROPOSTA (PLANILHA DE PREÇOS)

(Anexo I da Ata de Registro de Preços)

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS** para contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de planos de cortes de MDF/laminados com o devido acabamento/ferragens para atender às necessidades dos imóveis ocupados pelo Ministério Público de Minas Gerais.

### 1) IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

Razão Social: BERNARDO DINIZ DE PAULA 11803948604		CNPJ: 36.235.932/0001-60	
Endereço: RUA JACOB MARRA DE FREITAS		Nº: 35	Sala:
Bairro: SERRA VERDE (VENDA NOVA)	Cidade: BELO HORIZONTE	CEP: 31630-280	
Telefone: (31) 99143-2535		E-mail: contatounicaambientes@gmail.com	UF:MG
Banco: Santander	Agência: 3181	Conta: 02000988-6	

### 2) DAS EXIGÊNCIAS DA PROPOSTA:

**2.1) PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS**, contados da data de sua apresentação (MÍNIMO 60 dias);

**2.2) PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS**, contados do recebimento, pela **Contratada**, da Autorização de Fornecimento (MÁXIMO 10 dias corridos);

**2.3) PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DO OBJETO COM DEFEITO: 5 DIAS**, contados da solicitação (MÁXIMO 5 dias corridos);

**2.4) PRAZO DE GARANTIA (DO FABRICANTE OU FORNECEDOR): 720 DIAS**, contados a partir da data da emissão da respectiva nota fiscal (ou documento equivalente);

**2.5) PRESTAÇÃO DA GARANTIA: Se o prazo de garantia for superior ao legal**, o licitante deverá, no ato da entrega da nota fiscal (ou documento equivalente), repassar à contratante **termo ou certificado de garantia**, constando a cobertura de todo o objeto, pelo período definido no item 2.4 desta proposta;

**2.5.1)** A garantia inclui todos os seus acessórios e será oferecida pelo **Fabricante** (fabricante ou fornecedor);

**2.5.2)** Os custos com transporte para fins de execução de serviços relativos à garantia, inclusive quando realizados fora da RMBH, serão arcados exclusivamente pela contratada;

**2.5.3)** A garantia será prestada por empresa credenciada pelo fabricante, preferencialmente situada na Região Metropolitana de Belo Horizonte (RMBH – LC Nº 63/02), sendo indicada(s):

Empresa (razão social): BERNARDO DINIZ DE PAULA 11803948604	
CNPJ: 36.235.932/0001-60	
Endereço: RUA JACOB MARRA DE FREITAS, 35, Serra Verde, Belo Horizonte, MG	
Telefone: (31) 99143-2535 / (31) 99816-5160	E-mail: contatounicaambientes@gmail.com

**2.6) DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE:** deverá ser apresentada, juntamente com esta Proposta, a Declaração de Regularidade, conforme modelo constante do Anexo IV do Edital.

### 3) O PREÇO E AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:

LOTE 1 – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINEL PISO TETO UMA FACE, EM MDF, MEDINDO 90X240 CM, ESPESSURA FINAL 5=CM									
ABERTO A TODOS OS LICITANTES (ampla competição)									
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unidade	Quantidade Total	Preço		Preço deduzido ICMS(*)		Marca/modelo
					Unitário	Total	Unitário	Total	
1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINEL PISO TETO UMA FACE, EM MDF, MEDINDO 90X240 CM, ESPESSURA FINAL 5=CM, BAIXA PRESSÃO FIXADO EM ALVENARIA, SEM PARAFUSOS APARENTES, OU CAPAS DE PARAFUSOS. LINHA DE SOMBRA VERTICAL - 1,5 X 1,5CM - AO LONGO DE TODO O PAINEL. COR: BRANCO COMUM TEXTURIZADO	185856 - 4	m²	20	975,21	19.504,20			
2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINEL PISO TETO UMA FACE, EM MDF, MEDINDO 90X240 CM ESPESSURA FINAL 5=CM, BAIXA PRESSÃO FIXADO EM ALVENARIA, SEM PARAFUSOS APARENTES, OU CAPAS DE PARAFUSOS. LINHA DE SOMBRA VERTICAL - 1,5 X 1,5CM - AO LONGO DE TODO O PAINEL. COR: ONIX	185866 - 1	m²	50	1.314,46	65.723,00			

	METALIC, GUARARAPES OU SIMILAR								
3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINEL PISO TETO UMA FACE, EM MDF, MEDINDO 90X240 CM, ESPESSURA FINAL 5=CM, BAIXA PRESSÃO FIXADO EM ALVENARIA, SEM PARAFUSOS APARENTES, OU CAPAS DE PARAFUSOS. LINHA DE SOMBRA VERTICAL - 1,5 X 1,5CM - AO LONGO DE TODO O PAINEL. COR: AMADEIRADO NOVA IMBÚIA, ARAUCO, OU SIMILAR	185866-1	m²	50	1.156,58	57.829,00			
PREÇO TOTAL DO LOTE					PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*)				
R\$ 143.056,20					R\$				

(\*)Caso aplicável, informar valor com e sem ICMS. É de responsabilidade do licitante o conhecimento da carga tributária aplicável à presente contratação.

LOTE 2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINEL PISO TETO DUAS FACES, EM MDF, MEDINDO 90X240 CM, ESPESSURA FINAL 7=CM									
ABERTO A TODOS OS LICITANTES (ampla competição)									
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unidade	Quantidade Total	Preço		Preço deduzido ICMS(*)		Marca/modelo
					Unitário	Total	Unitário	Total	
1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINEL PISO TETO DUAS FACES, EM MDF, MEDINDO 90X240 CM, ESPESSURA FINAL 7=CM, BAIXA PRESSÃO FIXADO NO PISO E NO FORRO, SEM PARAFUSOS APARENTES, OU CAPAS DE PARAFUSOS. ACABAMENTO NAS DUAS FACES DO PAINEL. SENDO: MDF EXTERIORES 15MM CADA UM E INTERIOR ESTRUTURADO COM METALON 4CM E COLMEIA DE COMPESSADO DE 4MM, COR: BRANCO COMUM OU TEXTURIZADO	185869 - 6	m²	20	2.514,98	50.299,60			
2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINEL PISO TETO DUAS FACES, EM MDF, MEDINDO 90X240 CM, ESPESSURA FINAL 7=CM, BAIXA PRESSÃO	185869 - 6	m²	50	2.647,21	132.360,50			

	FIXADO NO PISO E NO FORRO, SEM PARAFUSOS APARENTES, OU CAPAS DE PARAFUSOS. ACABAMENTO NAS DUAS FACES DO PAINEL. SENDO: MDF EXTERIORES 15MM CADA UM E INTERIOR ESTRUTURADO COM METALON 4CM E COLMEIA DE COMPEADO DE 4MM, COR: ONIX METALIC, GUARARAPES OU SIMILAR								
3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINEL PISO TETO DUAS FACES, EM MDF, MEDINDO 90X240 CM, ESPESSURA FINAL 7=CM, BAIXA PRESSÃO FIXADO NO PISO E NO FORRO, SEM PARAFUSOS APARENTES, OU CAPAS DE PARAFUSOS. ACABAMENTO NAS DUAS FACES DO PAINEL. SENDO: MDF EXTERIORES 15MM CADA UM E INTERIOR ESTRUTURADO COM METALON 4CM E COLMEIA DE COMPEADO DE 4MM, COR: AMADEIRADO NOVA IMBÚIA, ARAUCO, OU SIMILAR	185869 - 6	m²	50	2.318,89	115.944,50			
PREÇO TOTAL DO LOTE					PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*)				
R\$ 298.604,60					R\$				

(\*)Caso aplicável, informar valor com e sem ICMS. É de responsabilidade do licitante o conhecimento da carga tributária aplicável à presente contratação.

LOTE 3 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINEL PISO TETO UMA FACE MÓDULO DE TV , EM MDF, MEDINDO 90X240 CM, ESPESSURA MÁXIMA 11=CM									
ABERTO A TODOS OS LICITANTES (ampla competição)									
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unidade	Quantidade Total	Preço		Preço deduzido ICMS(*)		Marca/modelo
					Unitário	Total	Unitário	Total	
1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINEL PISO TETO UMA FACE MÓDULO DE TV , EM MDF, MEDINDO 90X240 CM, ESPESSURA MÁXIMA 11=CM, BAIXA PRESSÃO FIXADO NA PAREDE SEM PARAFUSOS	185873 -4	m²	20	911,37	18.227,40			

	APARENTES OU CAPAS DE PARAFUSOS. BAIXO RELEVO PARA SEMIEMBUTIR TV, COM FUNDO E LATERAIS NO MESMO MDF DO RESTANTE DO PAINEL. CONFIRMAR TAMANHO DA TV ANTES DA CONFECÇÃO DO PAINEL, COR: BRANCO COMUM TEXTURIZADO							
2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINEL PISO TETO UMA FACE MÓDULO DE TV , EM MDF, MEDINDO 90X240 CM, ESPESSURA MÁXIMA 11=CM, BAIXA PRESSÃO FIXADO NA PAREDE SEM PARAFUSOS APARENTES OU CAPAS DE PARAFUSOS. BAIXO RELEVO PARA SEMIEMBUTIR TV, COM FUNDO E LATERAIS NO MESMO MDF DO RESTANTE DO PAINEL. CONFIRMAR TAMANHO DA TV ANTES DA CONFECÇÃO DO PAINEL, COR: ONIX METALIC, GUARARAPES OU SIMILAR	185873 -4	m²	50	1.253,37	62.668,50		
3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINEL PISO TETO UMA FACE MÓDULO DE TV , EM MDF, MEDINDO 90X240 CM ESPESSURA MÁXIMA 11=CM, BAIXA PRESSÃO FIXADO NA PAREDE SEM PARAFUSOS APARENTES OU CAPAS DE PARAFUSOS. BAIXO RELEVO PARA SEMIEMBUTIR TV, COM FUNDO E LATERAIS NO MESMO MDF DO RESTANTE DO PAINEL. CONFIRMAR TAMANHO DA TV ANTES DA CONFECÇÃO DO PAINEL, COR: AMADEIRADO NOVA IMBÚIA, MASISA, OU SIMILAR	185873 -4	m²	50	1.043,61	52.180,50		
PREÇO TOTAL DO LOTE					PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*)			
R\$ 133.076,40					R\$			

(\*)Caso aplicável, informar valor com e sem ICMS. É de responsabilidade do licitante o conhecimento da carga tributária aplicável à presente contratação.

**LOTE 4 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINEL DIVISÓRIA, 90X110 CM, EM MDF, COM JUNÇÃO DE DUAS PLACAS**

EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)									
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unidade	Quantidade Total	Preço		Preço deduzido ICMS(*)		Marca/modelo
					Unitário	Total	Unitário	Total	
1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINEL DIVISÓRIA, 90X110 CM, EM MDF, COM JUNÇÃO DE DUAS PLACAS 18 MM, FIXADO NO PISO. NAO DEVERÁ HAVER PARAFUSOS APARENTES, NEM CAPAS DE PARAFUSOS. FRISO NO COMPRIMENTO DO MDF, 18X20MM, COR: BRANCO COMUM TEXTURIZADO	185877 -7	m²	20	412,96	8.259,20			
2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINEL DIVISÓRIA, 90X110 CM, EM MDF, COM JUNÇÃO DE DUAS PLACAS 18 MM, FIXADO NO PISO. NAO DEVERÁ HAVER PARAFUSOS APARENTES, NEM CAPAS DE PARAFUSOS. FRISO NO COMPRIMENTO DO MDF, 18X20MM, COR: ONIX METALIC, GUARARAPES OU SIMILAR	185877 -7	m²	50	540,68	27.034,00			
3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINEL DIVISÓRIA, 90X110 CM, EM MDF, COM JUNÇÃO DE DUAS PLACAS 18 MM, FIXADO NO PISO. NAO DEVERÁ HAVER PARAFUSOS APARENTES, NEM CAPAS DE PARAFUSOS. FRISO NO COMPRIMENTO DO MDF, 18X20MM, COR: AMADEIRADO NOVA IMBÚIA, ARAUCO OU SIMILAR	185877 -7	m²	50	652,87	32.643,50			
PREÇO TOTAL DO LOTE					PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*)				
R\$ 67.936,70					R\$				

(\*)Caso aplicável, informar valor com e sem ICMS. É de responsabilidade do licitante o conhecimento da carga tributária aplicável à presente contratação.

LOTE 5 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINEL DIVISÓRIO TIPO PORTA DE CORRER, EM MDF, MEDINDO 90X240 CM							
ABERTO A TODOS OS LICITANTES (ampla competição)							
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unidade	Quantidade	Preço	Preço deduzido ICMS(*)	Marca/modelo

				Total I	Unitário	Total	Unitári o	Total	
1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINEL DIVISÓRIO TIPO PORTA DE CORRER, EM MDF, MEDINDO 90X240 CM, BAIXA PRESSÃO. UMA FOLHA , SOMENTE TRILHO SUPERIOR. TRESPASSE DE 5CM PARA CADA LADO DO VÃO. PUXADOR TIPO CAVA . ACABAMENTO NAS DUAS FACES DA FOLHA DA PORTA. CONJUNTO COM 6,4CM DE ESPESSURA FINAL, SENDO: MDF EXTERIORES COM 1,2MM CADA UM E INTERIOR ESTRUTURADO COM METALON 4CM E COLMEIA DE COMPENSADO 4MM, COR: BRANCO COMUM TEXTURIZADO	185924-2	m²	20	1.955,67	39.113,40			
2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINEL DIVISÓRIO TIPO PORTA DE CORRER, EM MDF, MEDINDO 90X240 CM, BAIXA PRESSÃO. UMA FOLHA , SOMENTE TRILHO SUPERIOR. TRESPASSE DE 5CM PARA CADA LADO DO VÃO. PUXADOR TIPO CAVA . ACABAMENTO NAS DUAS FACES DA FOLHA DA PORTA. CONJUNTO COM 6,4CM DE ESPESSURA FINAL, SENDO: MDF EXTERIORES COM 1,2MM CADA UM E INTERIOR ESTRUTURADO COM METALON 4CM E COLMEIA DE COMPESADO 4MM, COR: ONIX METALIC, GUARARAPES OU SIMILIAR	185924 -2	m²	20	2.590,02	51.800,40			
3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINEL DIVISÓRIO TIPO PORTA DE CORRER, EM MDF, MEDINDO 90X240 CM, BAIXA PRESSÃO. UMA FOLHA , SOMENTE TRILHO SUPERIOR. TRESPASSE DE 5CM PARA CADA LADO DO VÃO. PUXADOR TIPO CAVA . ACABAMENTO NAS DUAS FACES DA FOLHA DA PORTA. CONJUNTO COM 6,4CM DE ESPESSURA FINAL,	185924 -2	m²	20	2.531,30	50.626,00			

	SENDO: MDF EXTERIORES COM 1,2MM CADA UM E INTERIOR ESTRUTURADO COM METALON 4CM E COLMEIA DE COMPESADO 4MM, COR: AMADEIRADO NOVA IMBÚIA, ARAUCO, OU SIMILAR								
PREÇO TOTAL DO LOTE					PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*)				
R\$ 141.539,80					R\$				

(\*)Caso aplicável, informar valor com e sem ICMS. É de responsabilidade do licitante o conhecimento da carga tributária aplicável à presente contratação.

LOTE 6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE APOIO PARA POLTRONAS EM MDF CARVALHO AVELÃ OU SIMILAR									
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF n° 123/06)									
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unidade	Quantidade Total	Preço		Preço deduzido ICMS(*)		Marca/modelo
					Unitário	Total	Unitário	Total	
1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE APOIO PARA POLTRONAS EM MDF CARVALHO AVELÃ OU SIMILAR MEDINDO: 70X58X25, SAPATAS REGULARES, MEIA ESQUADRILHA, TOMADA NA PARTE DE CIMA PREVISTO PONTO ELÉTRICO.	188224-4	un	30	968,14	29.044,20			
PREÇO TOTAL DO LOTE					PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*)				
R\$ 29.044,20					R\$				

(\*)Caso aplicável, informar valor com e sem ICMS. É de responsabilidade do licitante o conhecimento da carga tributária aplicável à presente contratação.

LOTE 7 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TOTEM									
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF n° 123/06)									
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unidade	Quantidade Total	Preço		Preço deduzido ICMS(*)		Marca/modelo
					Unitário	Total	Unitário	Total	
1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TOTEM: BASE DE 80X40X20CM COM UM RASGO CENTRALIZADO PARA O ENCAIXE DE	188052 -7	un	30	1.164,13	34.923,90			



UM PAINEL DE 175X90 CM. NA COR PRETA								
PREÇO TOTAL DO LOTE					PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*)			
R\$ 34.923,90					R\$			

(\*)Caso aplicável, informar valor com e sem ICMS. É de responsabilidade do licitante o conhecimento da carga tributária aplicável à presente contratação.

LOTE 8 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINEL MDF BRISE									
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF n° 123/06)									
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unidade	Quantidade Total	Preço		Preço deduzido ICMS(*)		Marca/modelo
					Unitário	Total	Unitário	Total	
1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINEL MDF BRISE, CORTES E ENCAIXES EM MEIA ESQUADRIA FILETADOS, RASGOS PARA LED, FIXAÇÃO TIPO MACHO E FÊMEA	188407-7	m²	20	957,73	19.154,60			
PREÇO TOTAL DO LOTE					PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*)				
R\$ 19.154,60					R\$				

(\*)Caso aplicável, informar valor com e sem ICMS. É de responsabilidade do licitante o conhecimento da carga tributária aplicável à presente contratação.

LOTE 9 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FITA LED PROFISSIONAL									
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF n° 123/06)									
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unidade	Quantidade Total	Preço		Preço deduzido ICMS(*)		Marca/modelo
					Unitário	Total	Unitário	Total	
1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FITA LED PROFISSIONAL 5W/M, 400LM-5M, TENSÃO:12VCC*, POTÊNCIA:5W/M (POTÊNCIA TOTAL: 25W), FLUXO LUMINOSO: 450LM/M,	186903 -5	m²	100	150,00	15.000			

IRC: 70, VIDA ÚTIL (L70):15.000H, TEMP. DE OPERAÇÃO: -10C ~ 40C, MARCA STELLA OU SIMILAR. INCLUSO: PERFIL DE EMBUTIR + FONTE PARA LED, 12V - 2A - BIVOLT - KIT LED + DRIVER PARA FITA LED 30W BIVOLT IP67, MARCA LEDVANCE OU SIMILAR								
PREÇO TOTAL DO LOTE				PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*)				
R\$ 15.000,00				R\$				

(\*)Caso aplicável, informar valor com e sem ICMS. É de responsabilidade do licitante o conhecimento da carga tributária aplicável à presente contratação.

Belo Horizonte, 23 de Novembro de 2022

*Bernarda Diniz da Silva, MG13.676.827*

Nome, RG, assinatura do responsável e carimbo da empresa